Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS que é responsável pela

EMCOMP, solicitação para pedir  reforço no prédio da empresa,  já  que nos foi  reportado

roubos e danos aos servidores.

JUSTIFICATIVA

Considerando o aumento de relatos de roubos e danos ao patrimônio e equipamentos da

EMCOMP, empresa sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras, torna-se urgente

a adoção de medidas preventivas para reforçar a segurança do prédio. A vulnerabilidade do

local, evidenciada pelos danos aos servidores e outros equipamentos essenciais, não apenas

compromete  o  funcionamento  da  empresa,  mas  também  acarreta  prejuízos  aos  cofres

públicos, além de atrasos em serviços essenciais à população.

Diante disso, a solicitação de reforço na segurança visa prevenir novos furtos e proteger

o patrimônio público, garantindo a continuidade das atividades e a integridade dos servidores

e equipamentos da EMCOMP.

Câmara Municipal de Uberlândia, 26 de setembro de 2024.

CLÁUDIA GUERRA
Vereadora - PDT

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

33
24

71
26

42
/1

49
59

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rr

a.

Pág. 1/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104033/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

33
24

71
26

42
/1

49
59

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rr

a.

Pág. 2/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

33
24

71
26

42
/1

49
59

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rr

a.

Pág. 3/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.